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KẾ HOẠCH  

Hưởng ứng, tổ chức Lễ mittinh và diễu hành hưởng ứng 

 ngày Nước thế giới 22/3/2024 và ngày Khí tượng thế giới 23/3/2024  

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-STNMT ngày 01/3/2024 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Bình Định ban hành kế hoạch tổ chức Lễ mittinh và diễu hành 

hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3/2024, ngày Khí tượng thế giới 23/3/2024. Căn 

cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện Tuy Phước ban 

hành kế hoạch truyền thông bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện, giai đoạn 2023-

2025. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ mittinh và diễu hành hưởng ứng 

ngày Nước thế giới 22/3/2024, ngày Khí tượng thế giới 23/3/2024, nội dung như 

sau: 

Phần thứ nhất 

NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục đích 

Hưởng ứng, tổ chức Lễ mittinh và diễu hành hưởng ứng ngày Nước thế giới 

22/3 và ngày Khí tượng thế giới 23/3 nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức cho 

cộng đồng về tầm quan trọng của tài nguyên nước đối với mỗi gia đình, sinh kế, tập 

quán văn hóa và môi trường sống của con người; cùng chung tay bảo vệ nguồn tài 

nguyên nước tại nơi mình sinh sống. Đồng thời, nhận thức được những tác động của 

biến đổi khí hậu ảnh hưởng đến đời sống và có những giải pháp thích ứng trong bối 

cảnh hiện nay. 

 2. Yêu cầu 

- Nội dung tuyên truyền phải sát với thực tế, tạo sự lan tỏa mạnh mẽ đến các 

cơ quan quản lý và cộng đồng người dân. 

- Hoạt động tổ chức đảm bảo hiệu quả và thực hiện tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN 

 1. Nội dung hoạt động 

- Lễ mittinh hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3 và ngày Khí tượng thế giới 

23/3 nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cộng đồng về tầm quan trọng của tài 

nguyên nước đối với mỗi gia đình, sinh kế, tập quán văn hóa và môi trường sống của 

con người. Đồng thời, nhận thức được những tác động của biến đổi khí hậu ảnh 

hưởng đến đời sống và có những giải pháp thích ứng trong bối cảnh hiện nay. 



- Diễu hành bằng xe đạp và xe máy hưởng ứng ngày Nước thế giới 22/3 và 

ngày Khí tượng thế giới 23/3 trên một số tuyến đường chính trên địa bàn thị trấn 

Tuy Phước nhằm tuyên truyền, vận động cho đa số người dân ở địa phương cùng 

hiểu được tầm quan trọng của tài nguyên nước, chuyển nhận thức thành hành động, 

cùng chung tay bảo vệ nguồn tài nguyên nước tại nơi mình sinh sống. 

2. Lực lượng tham dự 

2.1. Thành phần tham gia dự Lễ mittinh 

  * Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh 

* Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương: Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và PTNT, Đài Khí tượng 

thủy văn tỉnh. 

* Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.  

* Đại diện lãnh đạo các đơn vị khai thác, sử dụng nước: Trung tâm Nước sạch 

và Vệ sinh môi trường nông thôn, Công ty CP: Cấp thoát nước Bình Định, Thủy 

điện Định Bình, Thuỷ điện Văn phong, Đầu tư Thủy điện Hồ Núi Một, Thủy điện 

Vĩnh Sơn - Sông Hinh, Đầu tư Vĩnh Sơn; Công ty TNHH: MTV cấp nước Senco 

Bình Định, Khai thác công trình thủy lợi Bình Định, MTV Bò sữa Việt Nam - Trang 

trại bò sữa Bình Định, Đầu tư hạ tầng KCN Nhơn Hoà. 

* Đại diện Huyện Tuy Phước, gồm: 

- Đại diện lãnh đạo:  TT HU, TT HĐND, UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo: UBMT TQVN và các hội, đoàn thể thuộc huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, phòng, ban, đơn vị: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ 

tầng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá và Thông tin, Y tế, Lao động Thương binh và 

Xã hội, Công an, Hạt Kiểm lâm liên huyện TP - Tp Quy Nhơn, Xí nghiệp Khai thác 

công trình thuỷ lợi 4; Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao, Trung tâm Y tế, 

Ban quản lý nước sạch và Vệ sinh môi trường, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; 

- Đại diện lãnh đạo UBND và cán bộ, công chức thuộc UBND thị trấn Tuy 

Phước; 

- Hiệu trưởng và học sinh của Trường THCS thị trấn Tuy Phước; 

(Tổng số lượng người tham dự - dự kiến 700 người, trong đó: 100 người, 

tham gia diễu hành là lực lượng Đoàn viên thanh niên và học sinh Trường THCS thị 

trấn Tuy Phước). 

 2.2. Lực lượng tham gia diễu hành 

TT Đơn vị 
Số lượng 

người 

Phương tiện Ghi 

chú 

1 
Đoàn viên thanh niên thuộc Huyện Đoàn 

Tuy Phước  
20 

Xe máy cá 

nhân 
 

2 Học sinh Trường THCS thị trấn Tuy Phước 80 Xe đạp cá nhân 

Tổng cộng 100  



Phần thứ hai 

LỄ MITTINH NGÀY NƯỚC VÀ NGÀY KHÍ TƯỢNG THẾ GIỚI 

 

I. CHƯƠNG TRÌNH 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Chương trình văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo UBND huyện; 

- Phát biểu hưởng ứng của đại diện các đơn vị liên quan; 

- Phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo UBND thị trấn Tuy Phước; 

- Bế mạc; 

- Diễu hành huyện. 

II. THÀNH PHẦN 

1. Cấp tỉnh: 

 * Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh 

* Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương: Theo Điểm 2.1 Kế hoạch 

này. 

* Đại diện cơ quan báo, Đài truyền hình Bình Định: Ghi hình, đưa tin. 

(Do UBND tỉnh - Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định - mời) 

2. Cấp huyện: Đại diện Huyện Tuy Phước, gồm: 

- Đại diện lãnh đạo:  TT HU, TT HĐND, UBND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo: UBMT TQVN và các hội, đoàn thể thuộc huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, phòng, ban, đơn vị: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ 

tầng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá và Thông tin, Y tế, Lao động Thương binh và 

Xã hội, Công an, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao, Trung tâm Y tế, Ban 

quản lý nước sạch và Vệ sinh môi trường, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Hạt 

Kiểm lâm liên huyện TP - Tp Quy Nhơn, Xí nghiệp Khai thác công trình thuỷ lợi 4. 

3. Cấp xã: 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; 

- Đại diện lãnh đạo UBND và cán bộ, công chức thuộc UBND thị trấn Tuy 

Phước; 

- Hiệu trưởng và học sinh của Trường THCS thị trấn Tuy Phước; 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, LỰC LƯỢNG, LỘ TRÌNH 

1. Thời gian 

Bắt đầu vào lúc 06 giờ 30 phút, ngày 22/3/2024 (Sáng Thứ 6). 

2. Địa điểm:  



Tại Quảng trường Xuân Diệu, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước 

(Số 17, đường Xuân Diệu, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định). 

3. Lực lượng tham gia dự lễ 

- Huyện Đoàn: 80 người (trong đó: 20 người tham gia diễu hành). 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: 50 người; 

- Hội Nông dân huyện: 50 người; 

- Hội Cựu chiến binh huyện: 20 người; 

Giao Trưởng các Hội, đoàn thể - phát hành Giấy mời); 

- Đội ngũ cán bộ thuộc UBND thị trấn Tuy Phước: 20 người. (Giao UBND thị 

trấn Tuy Phước - phát hành Giấy mời) 

- Học sinh Trường THCS thị trấn Tuy Phước: 400 em (trong đó: 80 học sinh 

tham gia diễu hành). 

4. Lộ trình diễu hành hưởng ứng 

Xuất phát: Tại Quảng trường Xuân Diệu -> Ngã tư (ĐT640 - Tuyến đường 

vành đai, TT T.Phước -> Cây xăng Đệ Nhất (đường Nguyễn Nhạc - Nguyễn Huệ, 

TT TP) -> Ngã tư (đường Nguyễn Huệ - đường Đào Tấn) -> Cây xăng Tấn Thành 

(đường Đào Tấn - đường Võ Trứ) -> đường Nguyễn Huệ - khách sạn Ngọc Bích -> 

Ngã tư - Quảng trường Xuân Diệu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường  

- Phối hợp với Phòng TNN & KTTV - Sở TN&MT, Trung tâm VH TT - TT 

tham mưu UBND huyện chủ trì, phối hợp tổ chức Lễ mittinh và diễu hành; chuẩn bị 

nội dung và điều kiện để tổ chức Lễ mittinh và diễu hành. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí phối hợp tổ chức Lễ mittinh và diễu hành trình 

UBND huyện, cung cấp cho Sở TN&MT để xử lý, giải quyết. 

- Phối hợp phục vụ tổ chức Lễ mittinh và diễu hành. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao chủ động phối hợp Phòng 

TNN và KTTV - Sở TN&MT: 

- Chuẩn bị Sân khấu, kháng đài, trang trí, thiết bị âm thanh, ánh sáng, người 

dẫn - giới thiệu chương trình phục vụ tại buổi Lễ; nhân lực, bàn, ghế, nước uống, 

hoa và các điều kiện phục vụ Lễ mittinh và diễu hành. 

- Chuẩn bị: 03 tiết mục Văn nghệ chào mừng, đưa tin về Lễ mittinh và diễu 

hành, xe ô tô diễu hành, trang bị panô, loa tuyên truyền diễu hành theo xe; thu âm 

phát thanh trên hệ thống loa phát thanh trên địa bàn, ghi hình để đưa tin theo chuyên 

môn; chuẩn bị số lượng Cờ chuối phục vụ đoàn diễu hành sau Lễ. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm VH-TT-TT tổ 

chức thực hiện; 



- Tham mưu, phát hành giấy mời; đưa nội dung, chủ đề tuyên truyền theo chủ 

đề lên bảng điện tử tại sảnh UBND huyện; 

- Phối hợp đón tiếp đại biểu. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo Hiệu trưởng Trường THCS thị trấn Tuy Phước huy động học sinh tham 

gia Lễ mittinh và diễu hành sau Lễ. 

5. Huyện Đoàn Tuy Phước 

Huy động lực lượng Đoàn viên thanh niên tham gia dự Lễ mitttinh theo đúng 

thành phần, đủ số lượng và phân công lực lượng, phương tiện tham gia đoàn diễu 

hành đảm bảo an toàn, trật tự, đạt kết quả. 

6. Công an huyện 

Chỉ đạo lực lượng công an đảm bảo tình hình trật tự, an ninh, kiểm soát an toàn 

giao thông trước, trong và sau buổi Lễ mittinh và tham gia dẫn đoàn diễu hành; cử 

lực lượng cán bộ công an tham gia bảo vệ Lễ mittinh và dẫn đường, đảm bảo an 

toàn cho Đoàn diễu hành theo lộ trình tại Kế hoạch này. 

7. Trung tâm Y tế 

Chỉ đạo hỗ trợ nhân lực, phương tiện: 01 xe cứu thương, vật tư y tế và nhân 

viên y tế tham gia tại buổi Lễ mittinh và theo đoàn diễu hành sau Lễ. 

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Phối hợp với Phòng TN&MT, tổng hợp, tham mưu, đề xuất trình UBND huyện 

về kinh phí đối ứng, hỗ trợ, tổ chức Lễ mittinh và diễu hành; thực hiện nhiệm vụ 

thẩm định quyết toán kinh phí thực hiện Kế hoạch này. 

9. UBND thị trấn Tuy Phước 

- Huy động đội ngũ cán bộ thị trấn tham dự Lễ mittinh theo số lượng tại Kế 

hoạch này. Đồng thời chuẩn bị nội dung phát biểu hưởng ứng tại Lễ mittinh. 

- Chỉ đạo lực lượng Công an thị trấn Tuy Phước, chủ động, phối hợp, làm 

nhiệm vụ đảm bảo trật tự phương tiện của đại biểu đến tham dự Lễ mittinh. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí tổ chức phát Lễ mittinh và diễu hành tuyên truyền, hỗ trợ từ nguồn 

ngân sách nhà nước./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; (B/cáo) 

- Sở TN&MT Bình Định; (P/hợp) 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các Hội, đoàn thể huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, K6. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Xuân 



 

 

 

 

 

 

 

 

             


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-12T16:34:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T07:18:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T07:44:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T08:15:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




